
 
Pagina 1 di 2 

 

 

 
                Saronno, 1 marzo 2021 

 

Oggetto: determina dirigenziale per la prosecuzione del servizio di supporto educativo 

individualizzato rivolto a due alunni con disabilità mediante affidamento 

diretto ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, integrato e modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario, da parte dell’Istituto Comprensivo “Leonardo da 

Vinci” di Saronno, proseguire il servizio di supporto educativo 

individualizzato a due alunni della scuola primaria mediante sottoscrizione di 

un contratto di prestazione professionale per il periodo marzo 2021 – aprile 

2021; 

ACCERTATO che l’importo massimo di tale prestazione ammonta, per l’intera durata 

contrattuale, a complessivi € 1.213,38 (I.V.A. 5%, inclusa) per la copertura di 

9 ore settimanali di servizio; 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per l’individuazione di esperti per particolari attività ed 

insegnamenti approvato con Delibera n. 21 nella riunione del C.d.I. del 

23/05/2019 e il Regolamento per gli incarichi ad esperti approvato con 

Delibera n. 22 nella riunione del C.d.I. del 23/05/2019; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno affidare ad un educatore 

professionale dotato di specifiche competenze in relazione alla disabilità degli 

alunni; 

ACQUISITA la disponibilità del Comune di Ceriano Laghetto – Ufficio Servizi Sociali - a 

corrispondere la risorsa finanziaria necessaria; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO   pertanto, di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Avvio delle procedure e finalità 

 

Si dà avvio in data odierna alla procedura per l’affidamento di un incarico per il servizio di supporto 

educativo individualizzato a due alunni della Scuola Primaria “Damiano Chiesa” mediante 

sottoscrizione di un contratto di prestazione professionale per il periodo marzo 2021– aprile 2021; 

 

Art. 2 Costo complessivo del progetto e fonti di finanziamento 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - AOO_VAIC849006 - Segreteria

Prot. 0000593/U del 01/03/2021 09:47



 
Pagina 2 di 2 

 

Il progetto sarà articolato in 9 ore settimanali per un massimo di 54 ore distribuite in 6 settimane. 

L’articolazione dell’orario settimanale previsto sarà concordato tra l’educatrice e la scuola. Il costo 

orario è di euro 22,47 (ventidue/47) comprensivi di I.V.A. al 5%, con un tetto massimo di spesa di 

euro 1.213,38 (milleduecentotredici/38), I.V.A. 5% inclusa. Il progetto sarà finanziato con risorsa 

economica proveniente dal Comune di Ceriano Laghetto, nell’ambito del finanziamento del 

supporto educativo ad alunni residenti nel proprio territorio comunale frequentanti scuole in 

Comuni limitrofi. 

 

Art. 3 Individuazione del destinatario 

 

L’individuazione del destinatario si è determinata nella figura di un educatore professionale in 

possesso di diploma in Scienze dell’Educazione, il titolo di studio necessario per svolgere 

adeguatamente l’incarico. Inoltre, si è proceduto ad indagine informale finalizzata a rilevare il 

possesso di specifiche competenze in relazione alla disabilità degli alunni. Data la particolare 

necessità riportata in diagnosi, si è data molta rilevanza alla presenza, espressa nel curriculum 

professionale, di esperienza pregressa in relazione a difficoltà comunicative. Al termine 

dell’indagine si è individuato l’operatore Dandelion Cooperativa Sociale come il più adeguato. 

 

Art. 4 Trasparenza 

 

Saranno posti in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza. 

 

Art. 5 Nomina RUP 

 

È nominata, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 e del art. 5 della Legge 241/1990, la 

Dirigente Scolastica, Prof.ssa Sabrina Gallello, quale Responsabile Unico del Procedimento (Prot. 

n. 593/U/VI.10). 

 

Art. 6 Iscrizione a bilancio 

 

È assunta apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma massima complessiva di euro 

1.213,38 (milleduecentotredici/38) sul capitolo P2 11 –Disabilità e Bisogni Educativi Speciali del 

Programma Annuale – esercizio finanziario 2021. 

 

La Dirigente Scolastica 

              Prof.ssa Sabrina Gallello 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 


